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Što imaš prodaj i idi za mnom! 
 

Među mnoštvom životnih 
pitanja, na koje čovjek 
današnjice traži uglavnom 
kratke i efikasne odgovore, 
jedno, koje si najčešće 
postavljaju religiozne 
osobe (ali nerijetko i one 
koje tvrde da to nisu), 
uvijek je posebno 
intrigantno: "Što trebam 
činiti da bih imao život 
vječni?" Drugim rječima, 
postavljaju pitanje kako bi 
trebali živjeti da slijede svog Stvoritelja i 
pronađu smisao i put do života u 
vječnosti. Postavljajući to pitanje, čovjek 
otkriva svoju naravnu težnju za životom 
i nakon tjelesne smrti. Isus na to pitanje 
nudi radikalan odgovor koji, između 
ostalog, od čovjeka traži da proda, 
odnosno razdijeli sva materijalna dobra 
koja posjeduje i krene za Isusom. 
Ljudskom načinu razmišljanja takav bi se 
radikalan zahjev činio pretjeranim i 
nemogućim jer je nesporna činjenica da 
čovjek bez materijalnih dobara ne može 
živjeti. Ovaj Isusov zahtjev nije prezir 
prema ovozemnom bogatstvu, kao ni 
poziv na redovništvo, a niti izdizanje 
jednog staleža i poziva nad drugim, već 
je to poziv čovjeku da ostavi svoje 

zemaljske probitke i 
krene za njim, baš kao što 
su to učinili apostoli. Isus 
tim pozivom čovjeku ništa 
ne oduzima, nego mu 
nudi, odnosno otkriva 
njegovo pravo poslanje, 
kako da otkrije blago na 
nebu. Nažalost, čovjek se 
često povlači u sjenu 
svoga materijalnog 
blagostanja misleći kako 
će ono donijeti sigurnost 

njegovu životu. Govoreći kako bogataši 
teško mogu doći u Božje kraljevstvo, 
Isus želi reći da to nije zbog toga što oni 
posjeduju veliko bogatstvo, već stoga 
što ga najčešće grčevito drže za sebe i 
na sebičan način njime upravljaju, te im 
je važnije od samog Božjeg kraljevstva. 
Naravno da čovjek ne može doći u Božje 
kraljevstvo ako se naveže na bilo koje 
svoje bogatstvo i stavi ga ispred Božjeg 
kraljevstva. Ta bogatstva mogu biti i 
oholost, samouvjerenost, tvrdoglavost, 
karijera, položaj, zarada. Stoga je 
potrebno prepoznati koje nas to 
bogatstvo sputava da ga možemo 
otkloniti i time biti sposobni odreći se 
nečega zbog Božjeg kraljevstva.  

Igor Herceg, vjeroučitelj



 

 za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za novokrštenu Mirnu Mariju Brkić. Roditeljima čestitamo na krštenju djeteta, a 

novokrštenici želimo blagoslovljen rast unutar obitelji i župne zajednice! 
 za crkveno vjenčane Tina i Luciju Čop, dj. Gracin. Čestitamo mladencima i 

njihovim obiteljima te molimo za Božji blagoslov i zaštitu u njihovu zajedničkom 
životu! 

 za pokojne Josipa Bermanca i Davorku Fuštar, koje smo pokopali prošloga tjedna, 
i druge, čija je godišnjica smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuća na vječni život: 
Pokoj vječni... 
 

NESANICA 
Kada je neki tek postavljeni biskup bio primljen u privatnu audijenciju, potuži se papi Ivanu 
XXIII. da mu teret nove službe donosi nesanicu. Reče mu papa ljubazno: Ta ista stvar 
dogodila se i meni prvih nekoliko tjedana moga pontifikata, ali tada mi se u snu pojavio 
anđeo čuvar i prošaptao: „Giovanni, ne uzimaj samoga sebe toliko ozbiljno“. Odonda 
uvijek izvrsno spavam. 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 11. listopada Ivan XXIII. 9,00 + Andrija i Šima, ob. Bilić 

XXVIII. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 Za žive i pokojne župljane 

Mudr 7,7.11; Ps 90; Heb 4,12-13; Mk 10,17-30 18,30 + Zlatko Tuković 

PONEDJELJAK, 12. listopada Maksimilijan 
 Nema mise 

Rim 1,1-7; Ps 98; Lk 11,29-32 

UTORAK, 13. listopada Eduard 
18,30 + Marija i Imbro Ferenčak 

Rim 1,16-25; Ps 19; Lk 11,37-41 

SRIJEDA, 14. listopada Kalist I. 
18,30 + Marija i Mijo Kolić 

Rim 2,1-11; Ps 62; Lk 11,42-46 

ČETVRTAK, 15.  listopada Terezija Avilska 
18,30 + Anica i Krešimir Badurina 

Rim 3,21-30a; Ps 130; Lk 11,47-54 

PETAK, 16. listopada Margareta M. Alacoque 
18,30 Kolektivna 

Rim 4,1-8; Ps 32; Lk 12,1-7 

SUBOTA, 17. listopada Ignacije Antiohijski 
18,30 + Marija Gambiraža 

Rim 4,13.16-18; Ps 105; Lk 12,8-12 

NEDJELJA, 18. listopada Luka 9,00 + ob. Merdžan 

XXIX. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 Za žive i pokojne župljane 

Iz 53,10-11; Ps 33; Heb 4,14-16; Mk 10,35-45 18,30 + Stipica Čančar, Milena Vulić 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 



PRVOPRIČESNICI 
 

Učenici 3. razreda OŠ pripremaju se za 
pristupanje sakramentima prve 
ispovijedi i pričesti. Župna kateheza 
odvija se prema sljedećem rasporedu: 
 

Prva skupina 
utorak u 8,00  
ili srijeda u 13,30 

Druga skupina 
utorak u 8,50  
ili srijeda u 14,20 

Treća skupina 
utorak u 9,40  
ili srijeda u 15,10 

 

Svi prvopričesnici dolaze na probu 
pjevanja u Pastoralni centar subotom 
u 9 sati. 
Najava: 
1. Roditeljski sastanak:  

četvrtak, 19. studenoga, u 19 h. 
2. Predstavljanje Župnoj zajednici: 

nedjelja, 29. studenoga, u 9,00 h. 
 

KRIZMANICI 
 

Učenici 8. razreda OŠ pripremaju se za 
pristupanje sakramentu potvrde ili 
krizme. Župna kateheza odvija se 
prema sljedećem rasporedu: 
 

Prva skupina 
utorak u 8,00  
ili srijeda u 13,30 

Druga skupina 
utorak u 8,50  
ili srijeda u 14,20 

 

Najava: 
1. Roditeljski sastanak:  

srijeda, 19. studenoga, u 19,30 h. 
2. Predstavljanje Župnoj zajednici: 

nedjelja, 29. studenoga, u 18,30 h. 
 

Voditelj priprave je Krunoslav 
Perković (krunoperkovic@gmail.com). 

MOLITVA ZA PETSTOTU OBLJETNICU 
ROĐENJA SV. TEREZIJE OD ISUSA 

 

Bože, naš Oče, slavimo Te i 
blagoslivljamo jer nam daješ milost 
slaviti Petstotu obljetnicu rođenja 

svete Terezije od Isusa. 
Gospodine Isuse Kriste, “istinski 
Prijatelju”, pomozi nam rasti u 

prijateljstvu s Tobom kako bismo, 
poput Terezije, kćerke Crkve, pred 

svijetom pružili svjedočanstvo Tvoje 
radosti pozorni na potrebe 

čovječanstva. 
Duše Sveti, pomozi nam napredovati, 
“čistom savješću i ponizno”, na putu 
nutarnjega života, utemeljeni u istini, 
u nenavezanosti duha i bezuvjetnoj 

bratskoj ljubavi. 
Poput Terezije od Isusa, učiteljice 

duhovnosti, nauči nas odlučno moliti 
čitavim srcem: „Tvoja sam, Gospodine, 
za Tebe sam rođena. Što želiš učiniti sa 

mnom?” Amen 
 

Caritas Zagrebačke nadbiskupije 
povodom blagdana Svih svetih 
pokrenuo je akciju „Kad činiš dobro, 
čini dvostruko dobro“. Kupnjom 
lampiona kojima ćete o tom blagdanu 
pohoditi grobove svojih najmilijih, 
ujedno pomažete mlade koji nakon 
punoljetnosti izlaze iz Caritasovih 
domova te socijalno ugrožene obitelji 
iz naše župe. Lampione možete kupiti 
nakon nedjeljnih misa, 18. i 25. 
listopada, ispred škole. 
 

Mjesečni susret Hrvatske 
schönstattske obitelji održat će se u 
našoj Župi u subotu, 17. listopada, 
nakon mise u 18,30 sati. 



ŽUPNI OGLASI – 11. listopada 2015. 
 

Crkva danas slavi Nedjelju 
zahvalnosti za Božja dobročinstva. 
Svatko ima razloga reći "Hvala!" 
Bogu i bližnjima. Za osobnu molitvu 
zahvale preporučujemo Ps 145. 

 

Danas predstavljamo Pastoralni plan 
naše Župe za godinu 2015. - 2016. Za 
vas smo pripremili sažet Raspored 
pastoralnih događanja. 

 

Započeli smo listopadske 
pobožnosti. Svakoga dana u 17,45 
sati molimo krunicu i litanije BDM na 
nakanu učvršćenja vjere, nade i 
ljubavi u našim obiteljima i narodu, 
te za duhovna zvanja.  
Ove godine posebno molimo za 
pravdu i mir u cijelom svijetu. 

 

Započela je priprava djece za 
primanje sakramenata. Raspored i 
popis kandidata možete provjeriti na 
našoj web stranici: www.zupa-bl-
stepinac.hr. 

 

Zajednica mladih na svojim 
susretima nastavlja s ciklusom tema: 
Isusove prispodobe. Susreti su i 
dalje srijedom u 20 sati, a tema 
ovotjednog susreta je: Prispodoba o 
izgubljenom sinu. Veselimo se 
vašem dolasku! 

 
 
 
 
 
 
 

 

Sljedeće nedjelje slavimo 89. svjetski 
dan misija. Sva milostinja toga dana 
namijenjena je za potrebe misijskog 
djelovanja Crkve. Više na: 
www.misije.hr. 

 

Sljedeće nedjelje, 18. listopada, 
ponovno započinju susreti djece 
školske dobi. Održavat će se dva 
puta mjesečno u dvorani 
Pastoralnog centra nakon jutarnje 
mise, od 10 sati. Susrete će voditi 
animatori mladih naše Župe. 
Pozivamo svu zainteresiranu djecu 
da se priključe! 

 

Hodočašće u Ivanovce – 10. oblj. 
Krunjenja MTD, u nedjelju 18. 
listopada 2015. Polazak u 6 sati sa 
okretišta Dubrava, cijena oko 100,00 
kn. Misno slavlje predvodi mons. 
Marin Srakić. Prijave: Tea Krešić: 
01/2991-823; 098/9408-135; 
091/9044-588. 

 

U subotu, 24. listopada, idemo na 
hodočašće u Đakovo. Polazak je u 6 
sati, a cijena puta 150 kn. Prijave su 
u Župnom uredu. 

 

Prilog za potrebe Župe možete 
uplatiti na IBAN: 
HR3423400091110672315. 

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  F: 01/ 4103 010  M: 091/ 7362 094  IBAN: HR34 2340009 1110672315 
Župni ured: utorak-petak, u 17-18 sati  Odgovara: Antun Vukmanić, župnik  Naklada: 450 kom. 

tel:01/2991-823;098/9408-135;091/9044-588
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